



MUNICÍPIO DE ITAPOÁ

Compras e Contratos

Pág 1 / 4

Termo Homologação - Termo de Homologação - Itapoá

Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação: 28 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2089 códigoCliente: 2089 anoMinuta: 2022

Termo de Homologação de Licitação

Ref.: PREGÃO Nº 20/2022 – PROCESSO Nº 26/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA ATENDER AO SHOW DA DUPLA MUNHOZ E MARIANO PARA EVENTO "1ª FESTA DO DIA DO NATIVO" QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 22 DE ABRIL DE 2022 PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES E DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DESTES EDITAIS.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO Nº 20 / 2022 –PROCESSO Nº 26 / 2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA ATENDER AO SHOW DA DUPLA MUNHOZ E MARIANO PARA EVENTO "1ª FESTA DO DIA DO NATIVO" QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 22 DE ABRIL DE 2022 PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES E DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DESTES EDITAIS., e adjudico o objeto licitado em favor das Empresas: **MANI SOM E LUZ LTDA EPP, RJ EVENTOS LTDA – ME, MOREIRA EVENTOS LTDA EPP e BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME.**

1129740 - MANI SOM E LUZ LTDA EPP

Lote/Item	Descrição	Total
Item: 7	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO P.A 01- MESA 48 CANAIS SUGERIDO(DIGIDESING MIX RACK , PM5D RH, VI3000, DIGICO SD8) 01-SISTEMA DE PA ESTÉREO LR (INDISPENSÁVEL) COMPATÍVEL COM O LOCAL DO EVENTO. MONITOR 01- MESA 48 CANAIS SUGERIDO (DIGIDESIGN MIX RACK, PM5D RH ,M7CL) SISTEMA DE SIDE FIELD DUPLO ESTÉREO 04 VIAS (LR) 24- PEDESTAL (EM BOM ESTADO DE USO) 05 DIRECT BOX. 10- CABOS P10 X P10 P/ INSTRUMENTOS. 10-REGUAS DE AC 110 VOLTS 11-PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS (2.00X 1.00) CADA. 02-MULTI VIA (12 VIAS) 04- SUB SNAKE 12 VIAS 01-SUB SB 850 04-GUARRA LP 01-MULTICABO DE NO MÍNIMO 35 METROS. 01-SISTEMA DE COMUNICAÇÃO MONITOR PA BACK LINE BAIXO:- GALLIEN KRUEGER, HARTKE, OU SIMILAR (04 FALANTE10 E 02 15 POLEGADA). GUITARRA: FENDER TWIN, MARSHALL JCM 900, BATERIA. GRESCHT MICROFONES : CONFORME RAIDERS (QUANTIDADE NECESSARIA PARA A APRESENTAÇÃO DA BANDA) SHURE SM 52 012 SHURE SM 57 05 SHURE SM 81 04 E 60 4 SHURE SM58 20 DIRECT BOX SM 57- E609 03 UR4 BETA 58 A CROWN 02 SM 58 MIX RACK DIGIDESING PROFILE / YAMAHA PM5D-RH 24 CAIXAS DE GRAVE ELECTRO VOICE / JBL / NEXUS / RCF / EAW 04 RACK DE POTÊNCIAS ELECTRO VOICE PL 3000 // JBL / NEXUS / RCF / EAW 24 MÓDULOS DE SOM LINE ARRAY ELECTRO VOICE XLD 218 // JBL / NEXUS / RCF / EAW 04 RACK DE POTÊNCIAS ELECTRO VOICE PL 3000 // JBL / NEXUS / RCF / EAW 01 GERENCIADOR DE SISTEMA DIGITAL DOLBY LAKE / DBX / 04 RÉGUAS DE AC 110V NA HOUSE MIX, 01 INTERCOM MONITOR. 02 BANPER DE FIXAÇÃO 02 TALHAS DE 1 T CORRENTE DE 12 M CABOS E ACESSÓRIOS DIVERSOS	R\$ 22.080,00



MUNICÍPIO DE ITAPOÁ

Compras e Contratos

Pág 2 / 4

Termo Homologação - Termo de Homologação - Itapoá

Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação: 28 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2089 códigoCliente: 2089 anoMinuta: 2022

FRONT FILL
06 CAIXAS ATIVAS DE 1000 W
CABOS E ACESSÓRIOS DIVERSOS
DELAY
12 MÓDULOS DE SOM LINE ARRAY
DISTRIBUÍDAS EM 03 DELAY COM 04 ELEMENTOS
03 RACK DE POTÊNCIAS
01 GERENCIADOR DE SISTEMA DIGITAL
03 BANPER DE FIXAÇÃO
03 TALHAS DE 1 T CORRENTE DE 12 M
CABOS E ACESSÓRIOS DIVERSOS
BACK LINE
01 FENDER TWUIN REVERB
01 MARSHAL JCM 900 COM CAIXA
01 JAZZ CHORUS JC120;
01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO: AMPEG COM CAIXA
01 BATERIA PEARL SPORT: (SOMENTE O CORPO)
10 MONITORES SM 400 OU 10 MONITORES ELECTRO VOICE SA X 250
02 MULTICABOS DE 56 VIAS COM 60 M PA E 20 M MONITOR
12 ACTIVE DI BOX KLARK TEKNIK
12 ACTIVE DI BOX BEHRINGER.
24 DIRECT BOX PASSIVOS IMP2 WHIRLWIND.
200 CABOS DE MICROFONES XLR
06 SUB SNAKE 12 VIAS COM 20 METROS
06 SUB SNAKE 06 VIAS COM 20 METROS,
16 RÉGUAS DE AC 110V 10 METROS
20 CABOS P10/P10 COM 10 METROS
04 P2/ XLR
06 SPLITER / XLR
06 RCA /P10
50 PEDESTAIS (30 GIRAFAS REGULÁVEIS + 10 PEQUENOS REGULÁVEIS)
08 CLAMPS MRV - PRO
01 INTERCOM PA / MONITOR
CABOS E ACESSÓRIOS
SIDE FULL
04 MÓDULOS DE CAIXAS DE SUB
04 MÓDULOS DE SOM KF
01 GERENCIADOR DE SISTEMA DIGITAL DBX 4800
02 RACK DE POTÊNCIAS
CABOS E ACESSÓRIOS
SIDE DRUMS :
02 SUB 850
02 MONITORES SM 400
01 GERENCIADOR DE SISTEMA DIGITAL DBX 4800
02 RACK DE POTÊNCIAS
CABOS E ACESSÓRIOS
SISTEMA DE IN EAR
04 SISTEMAS DE IN EAR SENNHEISER G 3 DUPLOS
04 PHONES (IN EAR)
ANTENAS COMBINER / HELICOIDAIS
CABOS E ACESSÓRIOS
SISTEMA DE MICROFONES SEM FIO
04 MICROFONES WIRELESS SHURE UHF (UR)
ANTENAS COMBINER / HELICOIDAIS
CABOS E ACESSÓRIOS DIVERSOS
EQUIPE TÉCNICA DE SONORIZAÇÃO
A EMPRESA LOCADORA DO EQUIPAMENTO FICA COMPROMETIDA A DESIGNAR (03) TÉCNICOS
RESPONSÁVEIS (01) PARA O MONITOR, (01) P/ O P.A E (01) P/ ILUMINAÇÃO. AGILIZANDO A
PASSAGEM DE SOM, E NA HORA DO SHOW PARA AUXILIAR NO MONITOR OU NO P.A.
SISTEMA DE DJ
02 CDJ PIONER NEXUS 2000 OU SIMILAR. 01 MESA DJM PIONER NEXUS 2000; SISTEMA DE
CABOS E ACESSÓRIOS DIVERSOS.
PASSA CABOS.
OUTROS INFORMES:
ANEXO RIDER TÉCNICO DO DUPLA MUNHOZ E MARIANO AO QUAL DEVERÁ SER CUMPRIDO NA

**MUNICÍPIO DE ITAPOÁ**

Compras e Contratos

Pág 3 / 4

Termo Homologação - Termo de Homologação - Itapoá

Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação: 28 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2089 códigoCliente: 2089 anoMinuta: 2022

Item: 8	<p>INTEGRA. MARCAS E MODELOS DOS EQUIPAMENTOS SÃO SOMENTE PARA REFERÊNCIA, PODENDO SER SIMILAR OU SUPERIOR, NUNCA INFERIOR AO SOLICITADO. PODERÁ HAVER NECESSIDADE DE ADEQUAÇÃO DE RAIDERS O QUAL JÁ DEVERA ESTAR CONTEMPLADO NOS CUSTOS SEM ACRÉSCIMO A ORGANIZAÇÃO DO EVENTO.</p> <p>ILUMINAÇÃO -12 LÂMPADAS FOCO 5 OU 2 - 8 MINI BRUT COM 6 LÂMPADAS -18 PAR LED (5 WATTS) -16 MOVING LIGHT (BEAM 200) - 07 ELIPSOIDAL - 2 MAQUINAS DE FUMAÇA (DMX) COM 2 VENTILADORES - 8 ATOMIC 3000 - 2 CANHÃO SEGUIDOR (COM OPERADOR) MEDIDAS NECESSÁRIAS PARA O GRID -08 METROS DE ALTURA -12 METROS DE FRENTE -12 METROS DE FUNDO -08 METROS DE PROFUNDIDADE (SENDO COM 6 PÉS DIREITO) -03 LINHAS SOBRE O GRID OBS; - NÃO ACEITAMOS GRID AÉREO E DE FERRO. - OS MOVING DA LOCADORA SERÃO USADOS NO CHÃO. SAPATAS / PAU DE CARGA / TALHAS DE 1 TONELADA / CINTAS / MANILHAS / PARAFUSOS / PORCAS E ARRUELAS TUDO MONTADO CONFORME RIDER TÉCNICO DOS ARTISTAS. PASSA CABOS PASSA CABOS DE DUAS VIAS, CASO HAJA LIGAÇÕES QUE VENHAM PASSAR EM LOCAIS DE CIRCULAÇÃO DE CADEIRANTES, PESSOAS, AUTOMÓVEIS, ETC. EQUIPE TÉCNICA 02 TÉCNICOS DE ILUMINAÇÃO 03 MONTADOR (ASSISTENTE) ANEXO RIDER TÉCNICO DA DUPLA MUNHOZ E MARIANO AO QUAL DEVERÁ SER CUMPRIDO NA INTEGRA. MARCAS E MODELOS DOS EQUIPAMENTOS SÃO SOMENTE PARA REFERÊNCIA, PODENDO SER SIMILAR OU SUPERIOR, NUNCA INFERIOR AO SOLICITADO. PODERÁ HAVER NECESSIDADE DE ADEQUAÇÃO DE RAIDERS O QUAL JÁ DEVERA ESTAR CONTEMPLADO NOS CUSTOS SEM ACRÉSCIMO A ORGANIZAÇÃO DO EVENTO.</p>	R\$ 18.799,00
11745665 - RJ EVENTOS LTDA - ME		
Lote/Item	Descrição	Total
Item: 6	<p>PAINEL LED COM ESTRUTURA PAINEL LED MEDINDO 8X6 METROS, P10, TRAVE DE ESTRUTURA Q50 NAS DIMENSÕES COMPATÍVEL COM A MEDIDA QUE SUPORTE O PAINEL DE LED , COM SAPATA, PÉ DE GALINHA, LINVING. DEVIDAMENTE MONTADOS E QUE ATENDA A TODOS OS REQUISITOS DE SEGURANÇA.</p>	R\$ 40.480,00
11798564 - MOREIRA EVENTOS LTDA EPP		
Lote/Item	Descrição	Total
Item: 3	<p>CAMAROTE -LOCAÇÃO, MONTAGEM DE ESTRUTURA PARA CAMAROTE EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO PARA CAMAROTE COM AS MEDIDAS DE 30 METROS DE COMPRIMENTO X 4 METROS DE LARGURA X 2,0 METROS DO CHÃO AO PISO X 2,0 METROS DO PISO AO TETO, COM LUZ DE SERVIÇO, ESTRUTURA DEVIDAMENTE TENSIONADAS COM TRILHOS AJUSTÁVEIS, CINTAS DE CATRACAS FIXADAS AO SOLO COM PINOS TIPO PONTA DE EIXO E CONFECÇÃO DE MORTO. COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS. ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO, LUZ DE SERVIÇO, MOBILIADO COM 6 JOGOS DE MESA PLÁSTICA COM 4 CADEIRAS CADA. ESTRUTURA DE SEGURANÇA QUE COMPORTE 150 PESSOAS.</p>	R\$ 28.290,00
Item: 5	<p>BARRICADAS DE PROTEÇÃO - LOCAÇÃO DE 30 METROS DE BARRICADA EM AÇO GALVANIZADO COM ALTURA MÍNIMA DE 1,10 M, CANTOS ARREDONDADOS PARA CONTENÇÃO DE PÚBLICO E ISOLAMENTO DE ÁREAS COM LACRES NOS ENCAIXES ENTRE AS MESMAS COM MÃO DE FORÇA, DEGRAUS DE SEGURANÇA. SERÃO MONTADAS EM TODA EXTENSÃO A 02 METROS DO PALCO, E EM OUTROS LOCAIS NECESSÁRIOS.</p>	R\$ 4.990,00
1245023 - BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA ME		
Lote/Item	Descrição	Total
Item: 1	<p>ESTRUTURA DE PALCO - LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO TABLADO . DIMENSÕES DE 14 METROS (PISO) DE FRENTE, POR 14 METROS DE FUNDO (PISO), COM 2 M DE ALTURA (DO CHÃO AO PISO DO PALCO) E COM 10 METROS DO PISO DO PALCO ATÉ O TETO</p>	R\$ 55.940,00



MUNICÍPIO DE ITAPOÁ

Compras e Contratos

Pág 4 / 4

Termo Homologação - Termo de Homologação - Itapoá

Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação: 28 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2089 códigoCliente: 2089 anoMinuta: 2022

Item: 2	<p>(PALCO TOTALMENTE COM CARPET PRETO OU CINZA, SEM RASGOS OU MANCHAS). "SAIA" DE PALCO NA COR PRETA (SEM RASGOS E MANCHAS), COBRINDO O ENTORNO DO PALCO DO CHÃO ATÉ O PISO DO PALCO.</p> <p>GUARDA-CORPO NAS LATERAIS E FUNDO DO PALCO, COM ESCADA NOS PADRÕES DOS BOMBEIROS DE SC. LUZ DE SERVIÇO.</p> <p>COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO FORMATO DE DUAS ÁGUAS E LONA ANTICHAMAS ANTIFUNGOS E PROTEÇÃO UV. (LAUDO DA LONA INDISPENSÁVEL).</p> <p>PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADO COM COMPENSADO NAVAL DE 18 MM OU 20 MM NA COR PRETA. FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDOS COM LONA ANTICHAMAS E TELA PRETA TIPO SOMBRITE, DEVIDAMENTE TENSIONADAS COM TRILHOS AJUSTÁVEIS, CINTAS DE CATRACAS FIXADAS AO SOLO COM PINOS TIPO PONTA DE EIXO E CONFECÇÃO DE MORTO.</p> <p>HOUSE MIX - LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM.</p> <p>HOUSE MIX MEDINDO 5,0 METROS DE FRENTE POR 4,0 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS, GUARDA-CORPO EM ALUMÍNIO NAS LATERAIS E FUNDOS COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO E LONA ANTICHAMAS, PISO DA HOUSE MIX COM 0,40 CM DE ALTURA DO CHÃO, EM ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADO COM COMPENSADO NAVAL DE 18 MM OU 20 MM NA COR PRETA (CHÃO É EM DESNÍVEL). FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDOS COM LONA ANTICHAMAS, DEVIDAMENTE TENSIONADAS COM TRILHOS AJUSTÁVEIS, CINTAS DE CATRACAS FIXADAS AO SOLO COM PINOS TIPO PONTA DE EIXO.</p> <p>FORNECIMENTO DE ILUMINAÇÃO DE SERVIÇO PARA O PALCO. ATERRAMENTO COMPLETO.</p> <p>EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA COMO EXTINTOR, LUZ DE EMERGÊNCIA, E OUTROS, CONFORME EXIGIDO PELO CORPO DE BOMBEIROS DE SC.</p> <p>CAMARIM - LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM. SISTEMA DE CAMARINS COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: 03 SALAS TAMANHO 6X4 EM DIVISÓRIAS COM CHAPA DE TS OKTANORME, TRAVAMENTO COM TRAVESSAS E MONTANTES DE ALUMÍNIO, PORTAS COM SUPORTE PARA CADEADO, FORROS COM CHAPAS DE OKTANORME E COBERTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, TIPO TENDA, COM LONA ANTICHAMAS. CORREDOR OU ESPAÇO PARA CIRCULAÇÃO TAMBÉM COM COBERTURA TIPO LONA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO. PISO TIPO TABLADO EM COMPENSADO NAVAL DE 18MM OU 20MM, FORRAÇÃO COM CARPETE LIMPO, SEM RASGOS E MANCHAS. PONTOS DE ILUMINAÇÃO FIXADOS NO TETO E 02 PONTOS DE ENERGIA COM TOMADAS E CABOS EM CADA SALA, ALÉM DE TOMADAS PARA A LIGAÇÃO DE APARELHOS COMO AR-CONDICIONADO, E OUTROS.</p> <p>MOBILIA - CADA SALA DO CAMARIM DEVERÁ ESTAR MOBILIADO COM 2 MESAS, 08 CADEIRAS, 2 POLTRONAS OU (01 SOFÁ), LIXEIRAS, 01 FRIGOBAR, 01 APARELHO DE AR CONDICIONADO INSTALADO E FUNCIONANDO PLENAMENTE. INCLUI TODOS OS DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CORPO DE BOMBEIROS COMO EXTINTOR E LUZ DE EMERGÊNCIA.</p>	R\$ 22.800,00
Item: 4	GRADIL - 300 METROS DE GRADIL, LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PEÇAS DE 2X1 OU 3X1 METROS PARA CONTENÇÃO E PROTEÇÃO DE PÚBLICO, DO TIPO ALTO SUSTENTÁVEL, PADRÃO EUROPEU, FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS METÁLICOS DE AÇO CONTRAPINADOS E PARAFUSOS.	R\$ 6.800,00
Item: 9	UMA TENDA DE APOIO LOCAÇÃO, MONTAGEM, ACOMPANHAMENTO TÉCNICO E DESMONTAGEM DE TENDAS, EM LONA BRANCA MEDINDO 3 M X 3 M COM 2,5 M DE ALTURA, COM CALHAS. LONA DE COBERTURA E FECHAMENTO LATERAIS ANTICHAMAS DEVERÃO ESTAR EM ESTADO DE LIMPAS SEM RASGOS E MANCHAS, DEVIDAMENTE TENSIONADAS. ANCORADAS COM CINTAS DE CATRACAS FIXADAS AO SOLO COM PINOS TIPO PONTA DE EIXO OU CANTONEIRAS.	R\$ 1.580,00
Item: 10	UMA TENDA DE APOIO LOCAÇÃO, MONTAGEM, ACOMPANHAMENTO TÉCNICO E DESMONTAGEM DE TENDAS EM LONA BRANCA MEDINDO 5 M X 5 M COM 2,5 M DE ALTURA, COM CALHAS. LONA DE COBERTURA E FECHAMENTO LATERAIS ANTICHAMAS DEVERÃO ESTAR EM ESTADO DE LIMPAS SEM RASGOS E MANCHAS, DEVIDAMENTE TENSIONADAS. ANCORADAS COM CINTAS DE CATRACAS FIXADAS AO SOLO COM PINOS TIPO PONTA DE EIXO OU CANTONEIRAS.	R\$ 1.800,00
Total Geral		R\$ 203.559,00

Sigam-se os ultieiores termos.

Itapoá, 14 de abril de 2022

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018